включително, начислени по отношение на собствен на 
ревизираното  юридическо  лице  недвижим имот,  определени  по  размер  и  вид  както  следва:-9 
031,25  лв.  (девет  хиляди  тридесет  и  един  лева  и  двадесет  и  пет  ст.)  -  задължения  за  данък 
„недвижими имоти“ (ДНИ);-48 166,66 лв. (четиридесет и осем хиляди сто шестдесет и шест лева 
и шестдесет и шест ст.) - задължения за такса „битови отпадъци“ (ТБО). С решение № СОА24-
РД28-28/30.12.2024г. на кмета на Столична община жалбата срещу ревизионния акт е оставена 
без уважение.Решаващият орган е приел,че ревизионния акт е законосъобразен и не подлежи на

[...]

отпадъци от „Аквахим" АД за периода 01.01.2020г.-31.01.2020 г. „А. П. 2020" ЕАД, ЕИК[ЕИК] 
дължи данък върху недвижимите имоти и такса за битови отпадъци за период от 01.02.2020 г. до 
31.12.2020  г.  в  следните  размери:данък  върху  недвижимите  имоти  за  период  01.02.2020-
31.12.2020г.-9934,38 лв.(Девет хиляди деветстотин тридесет и четири лв. 38 ст.)Такса за битови 
отпадъци  за  период  01.02.2020-31.12.2020г.-52983,33  лв.(Петдесет  и  две  хиляди  деветстотин 
осемдесет и три лв. 33 ст.) След закриване на партида М1409089 от 31.01.2020 г. има надвнесени 
суми както следва:данък сгради 442100 от 2020г. 7928,55 лв.Такса битови отпадъци 442400 от 
2020г.-18113,41  лв.Към  02.03.2021  г.  дружеството  „Аквахим"  АД  няма  изискуеми 
задължения.След  извършеното  прихващане,  изискуемите  вземания  от  „Аква  Пропъртис  2020" 
ЕАД за 2020 г. са следните:данък върху недвижимите имоти за период 01.02.2020-31.12.2020 г. - 
912,16 лв. (Деветстотин и дванадесет лв. 16 ст.)Такса за битови отпадъци за период 01.02.2020-
31.12.2020г.  -  4864,84  лв.(Четири хиляди осемстотин шестдесет  и  четири лв.  84  ст.)Съгласно 
Ревизионен акт №СФД24-РД77-95/04.10.2024г.  посочените суми -  ДНИ за 2020 г.  в  размер на 
912,16 лв. и ТБО за 2020 г. в размер на 4864,84 лв. са внесени.Съдът кредитира заключението на 
експертизата като обосновано предвид това, че вещото лице е формирал изводите си въз основа

[...]

при счетоводното завеждане на актива или обезценената/преоценената стойност на актива, когато 
е извършена оценка след първоначалното му счетоводно завеждане.От заключението на вещото 
лице и    РА е посочено,че данъкът /за процесните имоти/ върху недвижимите имоти за период 
01.02.2020-31.12.2020г.  е      9934,38  лв.(Девет  хиляди  деветстотин  тридесет  и  четири  лв.  38 
ст.)Такса  за  битови отпадъци за  период 01.02.2020-31.12.2020г.  е  52983,33 лв.(Петдесет  и  две 
хиляди деветстотин осемдесет и три лв. 33 ст.).Съдът приема ,че правилно е определен размера 
на  дължимите  данъци.Съгласно  данните  в  Ревизионен  акт  №СФД24-РД77-95/04.10.2024  г.  от 
ревизираното  дружество  „Аква  Пропъртис  2020"ЕАД са  платени следните  суми за  2020  г.:За